
Amministratore Straordinario

DECRETO DELL'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO
N. 6 del 29/03/2024 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO ART. 30, 
D.LGS. N. 165/2001 DEL SETTORE VIABILITA' - ING. GIUSEPPE PINNA

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO
RICHIAMATI i seguenti atti:

- Deliberazione  A.S.  n.  46  del  31/03/2023  “Approvazione  del  PIAO  2023/2025  -  Sottosezione  di 
programmazione:  "Rischi  corruttivi  e  trasparenza",  integrata  con  deliberazioni  A.S.  n.  92  del 
31/07/2023 e n. 147 del 29/11/2023;

- Deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario  n.  92/2023  del  31/07/2023,  avente  ad  oggetto: 
“Piao 2023/2025  - Sottosezione 3.3 - fabbisogno del personale 2023/2025”, con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023-2025 e della Dotazione Organica, nel 
quale   è  prevista  l'assunzione  di  n.  1  Dirigente  Tecnico,  Area  Dirigenti,  a  tempo  pieno  e  
indeterminato, mediante mobilità tra enti ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001, da destinare al 
Settore Viabilità;

- D.Lgs. 165/2001, articolo n. 30 e ss.mm.ii. che disciplina il  passaggio diretto tra Amministrazioni  
diverse;

- D.L.gs. n.198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 
della legge 28.11.2005, n.246”;

- Regolamento delle modalità di selezione, assunzione e di valutazione del Personale della Provincia 
di Oristano approvato con deliberazione di G.P. 277 del 17/10/2000 e ss.mm.ii.;

- Regolamento interno dell’Ente “Mobilità volontaria esterna del personale dipendente appartenente  
e  non  appartenente  all’  Area  della  Dirigenza-  art.  30  D.lgs  n.  165/2001-  Passaggio  diretto  di  
personale  tra  amministrazioni  diverse”,  approvato  con  Deliberazione  dell’  A.S.  n.  101  del 
10/08/2023 e ss.mm.ii;

- CCNL  dell’Area  delle  Funzioni  locali  applicabile  al  personale  Dirigente  nel  tempo  vigenti  ed  in  
particolare il CCNL del 17/12/2020 vigente;

DATO ATTO che:
- con determinazione del Dirigente del settore Finanziario e Risorse Umane n. 1088 del 15.12.2023,  

con la quale è stata indetta la procedura di mobilità tra enti ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001, 
per la copertura di n° 1 posto di Dirigente Tecnico, Area Dirigenti CCNL personale dell’area delle  
Funzioni locali del 17/12/2020, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare al Settore Viabilità e 
approvato l’avviso pubblico per la procedura in oggetto;

- con determinazione del Dirigente del settore Finanziario e Risorse Umane n. 70 del 26/01/2024 è 
stato approvato l’elenco degli ammessi al colloquio di cui all’avviso inerente la procedura di mobilità 
volontaria esterna; 

- con  determinazione  della  Segretaria  Generale  n.  71  del  26/01/2024  è  stata  nominata  la 
Commissione Esaminatrice della Procedura Selettiva di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art.  
30 del D.Lgs 165/2001 per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n° 1 posto di Dirigente  
Tecnico, Area Dirigenti;

Decreto n. 6 del 29/03/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



PRESO ATTO che, sulla base delle risultanze del Verbale n. 2 relativo al colloquio del 31.01.2024, è risultato  
vincitore della selezione l’Ing. Giuseppe Pinna, dirigente del Comune di Oristano;

CONSIDERATO che con determinazione del Dirigente del settore Finanziario e Risorse Umane n. 276 del  
28/03/2024:
- è stato perfezionato, con decorrenza 01/04/2024, il trasferimento per mobilità volontaria dal Comune di  

Oristano all'Amministrazione Provinciale di Oristano dell’Ing. Giuseppe Pinna, con il profilo di Dirigente  
Tecnico, Personale Dirigente (CCNL Area Funzioni locali del 17/12/2020), a tempo indeterminato e pieno,  
mediante cessione del contratto di lavoro in essere a seguito di procedura di mobilità ai sensi dell'art. 30  
del D.lgs. n. 165/2001;

- si è dato atto che il rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno dell’Ing. Giuseppe Pinna con il  
Comune di  Oristano cesserà  in data  31/03/2024 ed il  relativo contratto individuale  di  lavoro  è stato 
ceduto  all'Amministrazione  Provinciale  di  Oristano  con  decorrenza  01/04/2024,  così  come  stabilito 
nell’atto  di  cessione  del  contratto  individuale  di  lavoro  dell’  Ing.  Giuseppe  Pinna,  stipulato  in  data  
28/03/2024 tra il Comune di Oristano, la Provincia di Oristano e il suddetto dipendente; 

per quanto esposto in premessa;
DECRETA

- di nominare l’Ing. Giuseppe Pinna, a decorrere dal 01/04/2024 per un periodo di tre anni e quindi fino al 
31/03/2027, Dirigente del Settore Viabilità, comprendente i seguenti servizi:  

◦ Servizio Progettazione e Costruzioni stradali;
◦ Servizio Manutenzioni e Gestione del patrimonio stradale;
◦ Servizio Amministrativo;
◦ Servizio Espropriazioni e Gestioni immobiliari

- di trasmettere il presente decreto:
o all’Ing. Giuseppe Pinna;
o alla Dirigente del Settore Finanziario e Risorse Umane per l’adozione degli atti di competenza;
o alla Segretaria Generale della Provincia di Oristano, ai Dirigenti dell’Ente e all’O.I.V.;

- di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line della Provincia di Oristano ai  
sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito della Provincia di  
Oristano.

Oristano li, 29/03/2024

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO
TORRENTE MASSIMO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. [N_DETERMINA] del [DATA_REG_DETERMINA] pag.2/ 2 

copia informatica per consultazione


